合同编号：单击或点击此处输入文字。

 时代中心望京 项目园区水管保温风幕机换新工程合同

	发包方（甲方）：
	  北京万旌企业管理有限公司

	承包方（乙方）：

	合同订立时间：

	合同生效时间：

	合同订立地点：
	北京市朝阳区望京街9号商业楼

	[bookmark: _Hlk247597443]

[bookmark: _乙方向甲方承诺按照合同约定进行施工、竣工并在质量保修期内承担免费工程质][bookmark: _合同价款][bookmark: _PictureBullets]

发包方(以下简称甲方)： 北京万旌企业管理有限公司
承包方(以下简称乙方)：

为进一步明确责任，保障甲乙双方的利益，保证工程顺利进行，经甲、乙双方友好协商，根据《中华人民共和国民法典》及本工程的具体情况签订本合同。
第1条  本合同签订依据
1.1 《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》《建设工程质量管理条例》。
1.2 国家及本工程所在地有关建设工程的其他法律、法规、规章等规范性文件。（相关标准及规范文件规定不一致时，特别规定与一般规定不一致的，适用特别规定；新的规定与旧的规定不一致的，适用新的规定。）
1.3 政府主管部门出具的有关本工程的批准文件（如有）。
第2条  工程概况
2.1 工程名称： 时代中心望京项目工程（以下称“本工程”）
2.2 施工地点： 北京市朝阳区望京街9号商业楼
2.3 开放区说明： /
2.4 工程承包方式：
☐固定总价
☒固定单价
☐包工包料
☒其他：   /
第3条  工程承包范围
本合同项下乙方的承包范围为：
第4条  工程质量及技术要求
4.1 本工程的质量标准为：合格
4.2 本工程的技术要求为：
第5条  工期
5.1 本工程开工日期：
本工程竣工日期：
本工程工期：共计个日历日
5.2 乙方应当按照本合同第5.1条约定的开工日期开工。乙方不能按时开工，应当不迟于本合同第5.1条约定的开工日期前7个日历日之前以书面形式向甲方提出延期开工的理由和要求。经甲方书面同意的，开工日期相应顺延。甲方不同意延期要求或乙方未在上述期限内提出延期开工要求，开工日期不予顺延。
5.3 除非本合同中另有特殊约定，乙方应在本合同第5.1条约定的工期内完成本合同约定乙方在本工程中应完成的全部工作并通过竣工验收。
第6条  甲方的权利和义务
6.1 甲方/乙方应于以下约定的时间内，提供/准备如下施工基础资料及施工条件：
	提供项目
	提供主体
	费用承担主体
	提供时间

	本工程图纸 /  套
	甲方
	甲方

	本工程施工所需用电
	甲方
	甲方

	本工程施工所需用水
	甲方
	甲方

	【其他】
	  /
	/
	/

注：无
如甲方未能及时向乙方提供上述应由甲方提供的有关资料时，乙方应按期对本工程未受甲方迟延提供资料影响的部分进行开工。对因甲方未提供有关资料确实无法开工的部分，其工期按照甲方迟延提供该部分资料的时间相应顺延。
6.2 甲方应按照本合同约定的付款时间和付款方式向乙方支付工程款。
6.3 甲方应在工程开始前向乙方进行现场情况的安全交底，交待清各种安全注意事项和甲方的相关要求。
6.4 甲方有权指派工作人员对乙方施工的全过程进行监督，对乙方的工作成果进行检查、确认。
6.5 甲方有权对乙方的施工现场进行检查，对不符合本合同约定的工程质量及技术要求、安全规范的事项提出整改意见，乙方必须认真进行整改。
6.6 根据销售等实际需要，对施工现场布置进行调整、对设计图纸进行变更、对工期进行合理调整。
第7条  乙方的权利和义务
7.1 乙方应在本合同约定的工期内完成本合同项下其承包范围内的全部工作内容并及时通知甲方验收。
7.2 乙方保证其具有完成本合同项下其承包范围内各项工作所需的资格或资质（其资质证书作为本协议附件），并保证在本合同履行期间保持该资质持续有效。
7.3 在开工前乙方应组织有关人员学习和熟悉图纸，参与设计交底，编制施工组织设计与施工进度计划并提交甲方确认，进行现场平面布置，搭建施工临时设施，做好一切施工准备。
7.4 乙方施工应符合本合同规定的工程质量和技术要求以及经甲方确认的施工组织设计和施工进度计划，完工后的工程应当达到甲方的使用要求。
7.5 乙方应指定一名工地代表 （姓名、身份证号、手机号和邮箱），具体负责本工程施工现场的施工管理以及工程保修期内的各项维修工作，并随时保持与甲方的联系。乙方工地代表如不能按甲方要求保证施工质量和施工进度，甲方有权要求乙方更换工地代表，乙方工地代表经甲方提出后，必须在24小时内调离本工程范围，否则每人次乙方支付甲方违约金人民币500元；同时，乙方应在3天内用甲方批准的合格的人员代替上述调离的任何人员。	Comment by TLP027-1: 请将身份证号、邮箱补充完整
7.6 乙方应自备本工程施工用的各种机械设备和工具，使用费用已包含在本合同价款之内，乙方不得因此向甲方主张任何费用。
7.7 乙方工作人员进入施工现场工作时，应遵守甲方的各项规章制度，并服从甲方工作人员的管理。
7.8 乙方在施工期间对甲方现有设备、设施及已完工程应爱护并采取必要的保护措施，同时保持现场的整洁。因乙方原因造成甲方现有设备、设施或已完工程损坏的，乙方应予以全额赔偿或承担费用予以修复。
7.9 在本工程全部验收合格之前，乙方应负责保护其工作成果。如发生损坏，由乙方自担费用负责修复，工期不予顺延。
7.10 未经甲方同意，乙方不得将本工程分包或转包给任何第三方完成，也不得与任何第三方合作进行本工程的施工。
7.11 乙方应按本合同的约定承担保修义务。
7.12 乙方应严格遵守国家、地方政府关于劳务用工的法律法规、未成年人与女工保护条例、职业健康与安全培训相关规定。及时足额支付劳务用工的劳动报酬。对甲方支付的工程款，乙方须优先用于支付所属工人的劳动报酬。乙方有拖欠、克扣工人劳动报酬行为的，甲方有权在乙方工程款中扣除相应款项，并直接支付给乙方所属工人。
7.13 本工程竣工并通过验收后30日内，乙方应负责妥善完成全部工程资料的移交，做好已完工程和已购材料、设备的保护，并按甲方要求的时间将自有设备、材料和人员撤离施工场地，并完成施工现场的清理保洁工作。
7.14 无论本合同因何种原因解除，乙方均应自本合同解除之日起7日内撤离施工现场，或本合同虽未解除，但甲方指令乙方撤场，乙方均应按甲方要求的期限撤离施工现场。上述工作的完成构成双方结算及甲方履行本合同项下付款义务的前提条件。乙方在此承诺其不以任何理由拒绝、拖延撤场，或干扰甲方的继续施工建设。已完工程价款支付问题由甲方与乙方双方在乙方撤场后另行协商；如协商无法达成一致的，依据本合同第二十条约定处理。
第8条  安全施工及环境保护
8.1 乙方是施工现场的安全责任人，应按国家及本工程所在地的相关标准、规范的要求做好安全管理，保证施工安全和施工人员人身安全并承担所有参与本工程的乙方人员的人身安全的全部责任。若发生安全事故，乙方应及时处理，并积极采取有效措施防止损失扩大。
8.2 乙方应根据国家及本工程所在地的有关安全管理的法律法规，做好以下工作，保证参与本工程的乙方人员的人身安全：
8.2.1 自担费用为参与本工程的乙方人员办理保险。
8.2.2 涉及特种作业时，乙方必须向甲方提供相应的资质证明和安全资质等级证明。
8.2.3 结合本工程具体情况，做好各项安全防护工作，并制订安全措施报甲方审批后方可作业。
8.2.4 结合本工程实际情况，对每一个参与人员进行安全培训和考核，并将该等考核结果报送甲方。只有考核合格者才能进入本工程施工现场上岗工作。
8.2.5 给每一个参与人员配备必需的安全防护用品。高空作业必须配备安全带，电工作业必须配备安全防护用具。
8.2.6 根据实际需要，设置现场照明、围栏、安全警示标志。
8.2.7 若乙方使用脚手架、塔吊和其他涉及安全管理的施工机械设备等，必须在每次使用之前由施工现场的甲方安全负责人进行检查和确认，并出具由其签署的安全检查报告。
8.3 乙方必须委派专人负责现场施工的安全，对施工全过程进行安全监督和检查，并对安全工作全面负责。
8.4 乙方每次动火作业前，必须向甲方提出动火申请并制订专项安全措施报甲方批准后且安全措施到位后，方可进行作业。
8.5 乙方工作中涉及易燃、易爆物品时，必须制订专项安全措施报甲方审批且安全措施到位后，方可进行作业。
8.6 乙方在施工期间应配备充足的消防设备和器材，遵守政府有关安全消防和施工安全用电的规定并按甲方在本工程中的消防要求进行施工。
8.7 乙方在施工过程中应当尽量避免影响甲方及其他相关单位的正常生产和经营，并且保证周边的设备、设施、环境的安全。
8.8 乙方在施工过程中使用的化学品应是符合国家规定的环保产品。
第9条  材料、设备的供应
9.1 除本合同附件中列明由甲方供应的材料、设备外，本工程所需的全部材料、设备由乙方负责采购并运输至本工程施工现场。乙方负责采购的材料、设备一经甲方确认，不得变更；如乙方拟采购任何替代材料、设备，均应事先报送甲方并经甲方确认方可采购，否则甲方有权拒绝使用，乙方应另行购买甲方认可的材料、设备并承担由此发生的任何额外费用。
9.2 由乙方采购的任何材料、设备，均需经甲方进场验收合格方可进入本工程施工现场并使用。甲方和乙方在此确认，上述进场验收并不代表甲方对该部分材料或设备的质量的最终认可，而是待本工程竣工验收时进行判定。乙方采购的任何材料、设备均应具备产品生产许可证、质量合格证及有关检测报告，并应在进场之前提交甲方审核，否则甲方有权拒绝该等材料、设备进场。
9.3 本工程所需的任何材料、设备进入现场后，乙方应指派专人负责保管、看护，若发生损失或损坏，由乙方承担全部责任。
9.4 乙方采购的任何材料、设备均须符合国家及本工程所在地有关标准/规范、相关行业标准及甲方和乙方就该材料/设备事先商定的特殊标准/规范中的规定。如某项材料、设备涉及多项标准/规范时，则按照其中最高或最严格的规定执行。
9.5 乙方保证对其采购并运输至本工程施工现场的任何材料、设备均拥有完整的所有权及知识产权或被授权许可使用知识产权，且不存在任何所有权、知识产权或其他方面的权利瑕疵。否则，乙方应赔偿甲方因此所遭受的全部损失。
第10条  工程变更及合同价款的调整
10.1 在本工程施工过程中，如甲方进行任何变更的，其应在变更前3个日历日向乙方发出书面变更通知，乙方应按上述变更内容进行施工。对于符合本合同第10.3条约定的变更，乙方应于该变更项目完成后的7日内向甲方提交书面变更价款报告并附上完整的证明资料，逾期提交则视为该变更项目无经济内容，不再调整合同价款。甲方在收到上述报告和完整的证明资料后应在28天内予以审核并通知承包商批准与否。上述所有变更价款报告的结算将在本工程验收合格后办理工程结算时一并处理，各期进度款并不因任何变更而进行调整。
10.2 在本工程施工过程中，如乙方就本工程所涉工作以书面形式向甲方提出任何修改、变化、调整的建议以供甲方签认时，均应客观、真实、准确；甲方对是否采纳该等建议具有最终决定权。乙方所报供甲方签认的材料存在任何错误或偏差的，甲方有权退回乙方进行修正。乙方存在错误或偏差而不修正或故意虚报、瞒报的，甲方有权拒绝签认并不再签认该项签证，相应损失由乙方自行承担。在甲方签认的前提下，如乙方认为某项签证涉及经济内容且其符合本合同第10.3条约定时，则乙方应于该项签证对应工作完成后的7日内向甲方提交书面变更价款报告并附上完整的证明资料，逾期提交则视为该项签证无经济内容，不再调整合同价款。上述所有变更价款报告的结算将在本工程验收合格后办理工程结算时一并处理，各期进度款并不因任何变更而进行调整。
10.3 本合同的合同价款因本工程按照上述条款的变更做如下调整：
10.3.1 变更合同价款按下列方法进行：
10.3.1.1 本合同中已有适用于变更工程的价格，按已有的价格变更合同价款；
10.3.1.2 本合同中只有类似于变更工程的价格，可以参照类似价格变更合同价款；
10.3.1.3 本合同中没有适用或类似于变更工程的价格，由乙方提出适当的变更价格和依据，经甲方确认后执行。
10.3.2 [bookmark: _Hlk91368886]（如适用）只有每份变更价款报告项下的单项单子目按上述第10.3.1条约定计算后的变化金额超过人民币 2000 元（不含该金额）的“单个工作子目”，方进行合同价款的调整。不同变更项下的工作子目，即使是相同子目，亦不得累加计算。
第11条  工程验收
11.1 当本工程中的任何分部、分项工程具备隐蔽条件或达到中间验收部位以前，乙方应自检并提前3日书面通知甲方参加阶段性验收。阶段性验收完毕，甲方在验收记录上签字同意进行隐蔽和继续施工，乙方可进行隐蔽和继续施工；甲方在验收记录上记载工程质量问题的，乙方应在限定时间内修复或返工后并报甲方重新验收，且工期不予顺延。对于任何隐蔽工程，无论是否已经甲方验收后同意进行隐蔽和继续施工的，甲方均有权对其进行破坏性检验；经甲方进行破坏性检验发现质量不合格的，乙方应自担费用负责修复或返工，本工程的施工期限不予顺延；检验合格的，由甲方承担必要的返工或修复成本费用，工期相应顺延。
11.2 本工程具备竣工验收条件，乙方应按国家有关规定于30日内向甲方提供完整的竣工资料和竣工验收报告并通知甲方验收。甲方在收到竣工验收报告和竣工资料后的7日内组织验收。验收合格后，甲方应向乙方出具书面的验收合格证明并签署竣工验收报告；如验收不合格，乙方应当进行修复或返工，并再次提请甲方验收，直至验收合格为止。甲方和乙方在此确认，以甲方签署竣工验收报告并向乙方出具书面验收合格证明的日期作为本工程实际竣工日期（以下称“本工程实际竣工日”），并据此判定是否迟于本合同第5.1条约定的竣工日期。
11.3 若双方对本工程的质量有争议时，可以委托质量检验机构进行鉴定，若鉴定结果符合本合同约定的标准，鉴定费用由甲方承担；若不符合，鉴定费用由乙方承担。
11.4 若相关政府主管部门对本工程进行检查，则乙方应当保证本工程能够符合相关政府主管部门的要求，否则乙方应当免费进行补正，且工期不予顺延。甲方因此遭受损失的，乙方应当负责赔偿。
第12条  工程结算
12.1 本工程竣工并经甲方出具书面的验收合格证明后14日内，乙方向甲方递交竣工结算报告及完整的结算资料，双方按照本合同约定进行工程竣工结算。
12.2 甲方收到乙方递交的竣工结算报告及结算资料后90日内进行核实，给予确认或者提出修改意见。甲方确认竣工结算报告后，应按照本合同第13.2.3条的约定向乙方支付工程竣工结算价款。
第13条  合同价款及支付
13.1 本合同价款总额为人民币元整（RMB 48136.5876,962.00  ），该价款为含税价款，税率为 9 %，不含税价款总额为人民币（RMB）。本合同价款包括本工程的供货、施工、安装、竣工及保修的所有费用（包括但不限于人工、材料及材料市场差价、机械费、其他直接及间接费用、临时设施费、现场经费、企业管理费、计划利润、税金、文明施工增加费、风险费、冬雨季施工费、技术措施费、安全措施费、扬尘费、工期奖、保险费、测试费、民扰及扰民费，及治安、消防、安全、环保等政府部门因进行本工程规定应由施工单位交纳的任何费用）。除本合同第十条约定的情况以外，本合同价款固定包死，任何情况下不予调整。
13.2 本合同价款的支付方式为 固定总价（价格为人民币元整，RMB元）：
13.2.1 本工程验收合格后，甲方确认竣工结算报告之日起 30 日内，甲方向
13.2.2 乙方支付价款累计总额应达到本工程竣工结算价款总额的 95  %，即人民币：【 肆万伍仟柒佰贰拾玖元肆角伍分柒万叁仟壹佰壹拾叁元玖角 】（RMB：【45729.4573113.9】 元）。
13.2.3 剩余的工程竣工结算价款  5  %作为质量保证金，由甲方于本合同约定的质量保修期届满日起  30  日内向乙方付清。
13.2.4 其他：__    /       _
13.3 甲方向乙方支付每笔款项的同时，乙方均应向甲方开具符合中国财务会计制度的正式发票。如乙方迟延提供发票，则甲方有权拒绝支付合同价款而不承担任何责任。
13.4 甲方有权在进度款或结算款中扣除其因仲裁裁决、法院判决或是政府有关部门的协调或指令而直接支付给乙方的分包人、供货人或者劳务人员的款项。
第14条  保险
14.1 甲方如已办理本工程建筑安装工程一切险，由于不可抗力造成乙方工程出险时，乙方应及时向甲方提交索赔资料，配合保险公司的调查，并无条件接受保险公司的理赔；如工程出现损失、损害或损坏、乙方须立即负责修复、补救及更换或维修任何受破坏或损坏之物料，清理及弃置任何残骸。
14.2 乙方应按国家相关规定负责办理乙方施工现场人员的生命财产、现场各种施工用设施、设备、材料的保险，并支付相应的费用，费用已含在合同价款中。因乙方原因造成的任何事故(包括第三者人员在内)所发生的依法应该支付的损失、赔偿费、补偿费用等责任由乙方承担。
14.3 甲乙双方在签定各自的保险合同时，其第三方责任险应将对方互相视为第三方。
14.4 因乙方原因而延长保险期所需增加的保险费由乙方承担。
第15条  保修
15.1 本工程的质量保修期为 12 个月，自本工程竣工验收合格之日起开始计算，本条约定的质量保修期应不低于国家法律法规规定的房屋建筑工程的最低保修期限（下称“最低保修期限”），质量保修期期限低于最低保修期限的，应按最低保修期限计算质量保修期。
15.2 质量保修期内，若本工程发生任何质量问题或质量缺陷的，乙方应负责免费维修，并免费提供维修所需的材料和零部件等，该等材料和零部件等应符合本合同第四条规定的质量要求。
15.3 质量保修期内，乙方应在接到甲方发出的维修通知后_24__小时内到达维修现场，并在甲方要求的合理时间内维修完毕。
15.4 在保修期内，若乙方怠于履行保修义务或未在甲方要求的合理时间内维修完毕，甲方有权自行或另行委托第三方对本工程进行维修，由此产生的费用或造成的损失由乙方承担，甲方有权从质量保证金中予以相应扣除。
第16条  保密
16.1 除经另一方同意或应法律或任何主管机关强制要求外，双方对在本合同履行过程中的所有工作人员以任何方式获知的另一方商业秘密，包括但不限于技术及经营信息均负有保密义务，并不得将上述保密信息用于本合同履行以外的任何目的，不得向任何第三方透露。
16.2 除经另一方同意或应法律或任何主管机关强制要求外，双方各自应保护对方的知识产权，任何一方均不得对对方的资料及文件进行修改、复制或向第三人转让或用于本合同履行以外的任何目的。
16.3 任何一方违反本条约定的保密义务的，应赔偿另一方因此所遭受的全部损失。
第17条  专利技术及特殊工艺
17.1 甲方要求使用专利技术或特殊工艺，应负责办理相应的申报手续，承担申报、试验、使用费用；乙方提出使用专利技术或特殊工艺，应取得现场甲方总代表的认可，乙方负责办理申报手续并承担有关费用。
17.2 甲方要求使用专利技术或特殊工艺，由此引起工程费用和工期的增减经双方确认后对合同价款和工期进行调整。
17.3 乙方提出使用专利技术或特殊工艺，经甲方及有关单位同意实施，由此引起的工程费用的增加有乙方承担，引起工程费用减少由甲乙双方各受益50%，缩短或延长的工期由乙方承担。
17.4 擅自使用专利技术侵犯他人专利权的，责任者依法承担相应责任。
第18条  违约责任
18.1 [bookmark: _Hlk91370380]任何一方不履行或不完全履行本合同约定的任何一项义务，即构成违约。违约方应立即采取充分、有效和及时的措施在本合同约定的期限或守约方要求的合理期限内纠正其违约行为、消除其违约后果，并应按照本合同中有关违约责任的特殊约定向守约方承担违约责任，或在针对某项违约行为在本合同中无违约责任的特殊约定时，赔偿因其违约行为所导致的守约方的损失。如违约方在前述期限内仍未纠正其违约行为，则守约方有权书面通知违约方解除本合同，本合同自上述书面通知送达违约方之日起解除。本合同约定的违约金不足以弥补守约方实际损失的，违约方还应就不足部分向守约方予以赔偿。双方一致确认，上述守约方的损失包括但不限于实际损失、诉讼费、仲裁费、财产保全保险费、律师费、交通费、咨询费、鉴定费、公证费、评估费、重新缔约增加的费用等。
18.2 若乙方迟于本合同第5.1条约定的开工日期开工，且逾期超过3日仍未开工的，甲方有权解除本合同。甲方因此解除本合同的，乙方应向甲方支付相当于合同价款总额3%的违约金。
18.3 [bookmark: _Hlk91426099]若乙方未按期完工（即本工程实际竣工日迟于本合同第5.1条约定的竣工日期，或工期依本合同约定顺延的，迟于顺延后的竣工日期），则每延迟一日，乙方应向甲方支付相当本合同价款总额万分之三的违约金。逾期超过3日的，甲方有权解除本合同；甲方因此解除本合同的，乙方应向甲方支付相当于合同价款总额3%的违约金。
18.4 乙方未经甲方书面认可，擅自将本工程部分或全部转包或分包给第三方，或与第三方合作施工的，一经发现，甲方有权立即解除本合同。甲方因此解除本合同的，乙方应向甲方支付相当于合同价款总额3%的违约金。甲方不解除合同的，乙方应当立即改正，同时乙方每违反一次应向甲方支付相当于合同价款总额3%的违约金。
18.5 [bookmark: _Hlk91370588]乙方出现以下特别严重情况的，每违反一次应向甲方支付相当于合同价款总额__/_ %的违约金：
18.5.1             /
18.5.2            /
18.5.3            /
18.6 因乙方原因造成本工程中发生安全事故的，则乙方应无条件承担全部责任，并应立即书面报告甲方及有关部门，按甲方及有关部门的要求进行事故善后处理及整改。
18.7 如乙方违反本合同第7.2条约定的，甲方有权立即解除本合同；甲方因此解除本合同的，乙方应赔偿由此造成的甲方的全部损失。
18.8 如乙方违反本合同第7.5条的约定，在接到甲方要求后3日内未对工地代表进行更换，则甲方有权解除本合同；甲方因此解除本合同的，乙方应赔偿由此造成甲方的全部损失。
18.9 如乙方违反本合同第7.13条约定的义务，未按本合同约定或甲方要求撤离施工现场的，则每迟延一日，乙方应向甲方支付相当于合同价款总额万分之三的违约金。
18.10 乙方延迟履行本合同任何一项义务，或履行义务不符合本合同约定的，甲方可自行或另行委托第三人代为履行，由此发生的费用由乙方承担。
18.11 乙方擅自解除本合同的，则乙方除应返还甲方已支付的全部款项外，还应向甲方支付相当于合同价款总额3%的违约金。
18.12 乙方依据本合同约定应向甲方支付的违约金、赔偿金或其他款项，甲方有权从应付乙方的任何一笔合同价款中直接予以扣除。
18.13 在乙方全面、适当地履行本合同各项义务的前提下，如甲方逾期支付合同价款的，则每迟延一日，应按应付而未付金额的万分之一向乙方支付违约金。
18.14 任何一方依据本合同约定单方解除本合同的，则本合同自该方的书面解除通知送达另一方时解除。本合同因此解除的，除违约方应按本合同约定向守约方承担违约责任外，双方应按照乙方已完合格工程的价值结算合同价款。
第19条  不可抗力
19.1 [bookmark: _Hlk91198613]不可抗力指合同双方在缔结合同时不可预见、不可避免且不可克服的客观情况，包括但不限于（1）自然灾害如洪水、冰雹、海啸、台风、旱灾、火灾；（2）政府行为如政府当局颁布的政策、法律、法规和采取新的行为措施；（3）社会异常现象如骚乱、战争、罢工但不包括双方内部劳资纠纷。
19.2 [bookmark: _Hlk91198643]因上述情形所造成的合同不能履行或迟延履行，任何一方无须对上述不履行或延迟履行所引起的损失或损害负赔偿责任, 但受影响一方应尽快通知另一方，并须在不可抗力发生后2日内以书面形式向另一方提供详细情况报告及相关的证明文件。
19.3 [bookmark: _Hlk91198659]发生不可抗力事件，受影响一方有责任尽可能及时采取适当或必要措施减少或消除不可抗力的影响。受影响的一方对因未尽本项责任而造成的相关损失承担责任。
19.4 [bookmark: _Hlk91198694]不可抗力持续超过15天任何一方均可要求终止本合同或订单。
19.5 [bookmark: _Hlk91198709]因任何一方迟延履行其在本合同中所承担的义务后发生不可抗力的，不能免除迟延履行方的相应责任。
第20条  争议解决
[bookmark: _Hlk90303688][bookmark: _Hlk91426954]本合同的订立、履行、解释及争议解决均适用中华人民共和国法律。（仅基于本合同目的，排除香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾地区的法律适用）。因本合同而产生的争议，双方应友好协商解决。协商不能解决的，任何一方均有权向本项目所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第21条  通知
21.1 [bookmark: _Hlk91198734]除非一方事先将信息变更事项书面通知另一方，否则以下约定的双方联系信息为双方联系往来及争议解决时人民法院、仲裁机构的文件送达地址，电子送达与书面送达具有同等法律效力。人民法院或仲裁机构的法律文书向任何一方的以下地址或电子通信终端送达的，视为有效送达：
	[bookmark: _Hlk91198760]甲方联系人姓名：仇雪峰
	乙方联系人姓名：乙方补充赵兴华

	通信地址：
	通信地址：北京市丰台区南木樨园18号

	电话：15650716526
	[bookmark: _GoBack]电话：乙方补充18001317823

	电子邮箱：
	电子邮箱：

	微信：	Comment by TLP027-1: 请补充完善未填信息
	微信：

[bookmark: _Hlk91198779]注：如有多人应全部填入。
21.2 [bookmark: _Hlk91198791]任何书面通知在下列情况下均视为已被送达：如以快递形式，于投寄该文件之日起第3日；如以专人递送形式送达，于收件人签收时；如以电子邮件形式送达，于电子邮件到达接收人电子邮件系统之时。
21.3 [bookmark: _Hlk91198805]本合同第21.1条所列的联系方式如有变更，则发生变更的一方应提前3日通知另一方，否则另一方按原联系方式发送视为有效。
21.4 [bookmark: _Hlk91198817]收件人如发现文件存在毁损或缺失以至于无法确定文件所载的内容时，应于该文件被送达之时起24小时之内向发送文件的一方发出该文件存在毁损或缺失情形的书面通知。否则，应视为收件人已收到准确完整的文件。
21.5 [bookmark: _Hlk91198828]本合同所述之收件人可以是本条第1款所指定的联系人、被送达文件一方的法定代表人、主要负责人（适用于被送达文件一方非法人的情形）、总经理（或总裁）或被送达文件一方书面指定的其他人。签收文件时，除该文件指明的收件人外，被送达文件一方的法定代表人、主要负责人、总经理（或总裁）、秘书、前台工作人员、收发室工作人员或被送达文件一方的其他任何人员的签收均视为该收件人的签收。
第22条  其他
22.1 为加强工地施工安全管理，提高分包单位安全生产意识，杜绝重大安全事故发生，对乙方约定如下安全事故责任处罚标准：
22.2 现场火灾，对万科集团产生负面影响的较大安全事故的：对乙方罚款￥10万元；
22.3 造成人员重伤的：对乙方罚款￥10万元/人（统计单位为重伤人数）；
22.4 造成人员死亡的：对乙方罚款￥20万元/人（统计单位为死亡人数）。
22.5 本合同附件均为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力。本合同附件包括：
22.5.1 [bookmark: _Hlk91371052][bookmark: _Hlk91371092] 附件1：阳光协议
22.5.2   附件2：报价清单
22.5.3         /
22.6 任何一方未行使其权利或未就违约方的违约行为采取任何行动，不应被视为是对其权利的放弃或对追究另一方违约责任权利的放弃。任何一方放弃针对违约方的某种权利，或放弃追究违约方的某种责任，不应视为对其他权利或追究其他责任的放弃。
22.7 如果本合同部分条款依据现行有关法律、法规被确认为无效或无法履行，且该部分无效或无法履行的条款不影响本合同其他条款效力的，本合同其他条款继续有效；同时，本合同双方应根据现行有关法律、法规对该部分无效或无法履行的条款进行调整，使其依法成为有效条款，并尽量符合本合同所体现的原则和精神。
22.8 在本合同履行期间，因中国法律、法规、政策的变化致使本合同的部分条款相冲突、无效或失去可强制执行效力时，双方同意合作尽快修改本合同中相冲突或无效或失去强制执行效力的有关条款。
22.9 对本合同未尽事宜的进一步约定及对本合同的任何修改，均应经双方协商一致，并签订书面补充协议方为有效。
22.10 本合同项下各条款的标题仅供参考，而不应影响对本合同条款的解释及履行。
22.11 除非明确约定为工作日，本合同中所述的“天”或“日”均指日历日。
22.12 本合同经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后生效。
22.13 本合同一式四份，甲方与乙方各执二份，每份均具有同等法律效力。
22.14 本合同附件为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力。
本合同附件为：
附件1：阳光合作协议
附件2：报价清单

 （以下无正文）

（本页无正文，为《 时代中心望京 项目园区工程合同》签章页）

甲方：（盖章） 北京万旌企业管理有限公司
法定代表人/授权代表：（签字）
地址：
电话：
传真：

乙方：（盖章）
法定代表人/授权代表：（签字）
地址：北京市丰台区南木樨园18号
电话：18001317823   13311312509
传真：
开户银行：
账号：

附件1：
阳光合作协议
(2018 年 2 月 1 日起签署版本)
甲方： 北京万旌企业管理有限公司     （注：万科方）

乙方：

    甲乙双方于 签署了合同（以下简称原合同），为营造健康商业环境和建立正常商业合作关系，甲乙双方经友好协商签订本协议，并作为双方共同遵守的阳光合作行为准则执行。
一、甲方责任
1. 甲方有责任向乙方介绍万科（即甲方或甲方所在的万科集团）阳光合作相关规定。
2. 甲方严禁甲方人员在业务合作过程出现下列行为（包括不限于）：
（1）商业贿赂：甲方人员收受或向乙方及乙方人员主动索要各种形式的回扣、现金、实物、证券、礼券等有价物品，或接受并参与乙方及乙方人员提供的旅游、高档宴请及其他可能影响职务行为公正履行的活动；
（2）行贿及其他：甲方人员要求乙方或乙方人员配合或协助进行各种形式的行贿（包括但不限于提供回扣、现金、实物、证券、礼券等有价物品）、不当利益输送在内的各类违法活动；
（3）利益冲突：甲方人员未经甲方批准，以本人或其亲属名义于乙方或其关联单位处直接或变相参股、任职、兼职或获取其它利益；甲方禁止引入万科离职人员注册或参股的公司成为万科供应商；
（4）串标围标：在甲方业务范围内，甲方员工授意乙方配合进行串标或围标等违规违法行为。
（5）资金往来：甲方人员或其亲属以任何理由向乙方（含关联单位）或乙方人员借贷资金。

3. 对于乙方举报甲方人员违反阳光合作禁止项的情况，甲方负有保密义务，并应及时组织调查，将最终调查结果反馈乙方，并可依据甲方或甲方所在万科集团举报奖励政策给予乙方适当奖励。
二、乙方责任
1. 乙方应保证乙方人员了解本协议中阳光合作禁止项的相关规定，并遵照执行。
2. 乙方承诺并保证，与甲方开展合作时不存在（且在与甲方开展合作的过程中不得有）万科在职员工或离职员工直接或变相持股或控制乙方公司或其关联单位，但公开市场股票投资不在前述限制。
3. 乙方及乙方应确保乙方人员严格遵守以下阳光合作约定（包括不限于）：
（1）严禁商业贿赂：乙方及乙方人员不得向甲方人员提供任何形式的回扣、现金、实物、证券、礼券等有价物品或旅游、高档宴请等其他可能影响职务行为公正履行的活动；
（2）严禁行贿及其他违法：乙方及乙方人员不得接受甲方人员要求配合或协助进行各种形式的行贿（包括但不限于提供回扣、现金、实物、证券、礼券等有价物品）、不当利益输送在内违法行为的请求；
（3）利益冲突及其他披露：乙方在与甲方开展合作前，如出现以下任何情形之一，须在投标前，主动以书面方式向甲方完整、如实披露相关信息；若在与甲方合作过程中，出现以下任何情形之一的，须在相关情形发生后10天内，以书面方式向甲方完整、如实披露相关信息：
①万科在职员工或其亲属于乙方公司或其关联单位处直接或变相持股（注：公开市场股票投资不属于乙方协议披露义务）、控制、任职、兼职、借贷资金或获取其它利益的情况；
②万科离职员工或其亲属于乙方公司或其关联单位处直接或变相持股（注：公开市场股票投资不属于乙方协议披露义务）、控制、任职或兼职的情况；
③乙方法定代表人、股东、实际业务控制人、对接人两年内以其他公司名义参与万科业务合作的情况。

（4）严禁串标围标：在甲方业务范围内，乙方及乙方人员应拒绝甲方员工授意配合进行串标或围标等违规违法操作的请求；乙方及乙方员工不得串谋其他单位，在万科业务中进行串标或围标等违规违法操作。
（5）资金往来：乙方（含关联单位）或乙方人员不得在任何情况下向甲方人员或其亲属提供资金借贷。
4. 乙方在与甲方开展合作前，有责任向甲方披露乙方实际控制人信息，包括不限于姓名、身份证号码等信息。
5. 乙方有责任接受甲方对乙方在合作期间阳光合作协议执行情况的监督，并对甲方相关调查工作主动配合。
6. 乙方有责任就甲方人员或甲方业务合作单位人员营私舞弊、弄虚作假等违反职业道德准则的行为及时向甲方举报，乙方在主动举报的情形下，其参与的上述行为将予以免责。甲方受理举报的常设部门及联系方式为：
举报受理部门：
万科企业股份有限公司监察审计部万科舞弊举报网站：http://5198.vanke.com
万科举报邮箱：5198@vanke.com
三、	违约责任
1. 如乙方或其人员违反本协议第二条乙方责任中第 2 款及第 3 款约定的，一经查实（包括但不限于被甲方核实属实，或者被司法机关或第三人核实属实的）乙方除应向甲方赔偿由此给甲方造成的损失外，乙方还承诺向甲方支付最高相当于合同总价 10% 的违约金，并对乙方相关责任人员进行处罚；甲方将公开通报处理，并有权解除原合同且无需承担任何违约责任。如因乙方原因导致甲方解除原合同的，乙方应按原合同与本合同约定承担违约责任，且甲方/万科有权拒绝其后与乙方或其关联单位开展合作。
2. 如乙方拒不配合甲方对乙方在合作期间内的阳光合作监督及调查工作的，或者被证实存在隐瞒信息、提供虚假信息和伪证行为的，甲方有权视情节严重程度，对原合同的履行采取暂停支付业务进度款、终止合作、追究经济损失、解除合同等措施， 且无需承担任何违约责任。

3. 如乙方在合作期间内出现违反本协议约定的行为，甲方有权视情节严重程度，将乙方列入不诚信合作方名单，并在甲方/万科内外进行公示。
四、	其他
1. 本协议是原合同的补充协议，与原合同有同等法律效力。本合同未作约定的事项， 仍以原合同约定为准。本协议约定与原合同不一致的，以本协议为准。
2． 本协议经双方盖章后生效。双方同意本协议的效力溯及于原合同生效之日。
（以下无正文）
	甲方（公章）：

	乙方（公章）：
北京三汇能环科技发展有限公司

	代表：
	代表：赵兴华   18001317823

	日期： 2023年 1211 月 622 日
	日期：2023年121月 622 日

附件2：
[image: 1701856223358]  [image: IMG_256]
[image: IMG_256]

image1.png
ARG B T H PR ZE A

F5 ABTH M| R - = e BB
By At

1 KRFEHLL. 2m a 4 1,475. 00 5,900.00, J AR LFER CHAEE
2 JKRFEHLL. 5m a 11 1, 629. 00 17,919.00( T & LFER CHAEE
3 DN204EEF4RE n 13. 00 16. 00 208. 00 E =t %
4 EHERR m 43.00 12.00 516. 00 E =t %
5 i 8 AFDN20 A 15. 00 38.00 570. 00 E =t %
6 WBUEDN20 A 30. 00 15. 00 450. 00 E =t %
7 BH (400%400) A 15.00 75. 00 1,125. 00 1598 CHAEE
8 B3 0 1.00 1, 000. 00 1, 000. 00 bk %
9 R 5 E o 13. 00 400. 00 5, 200. 00 CHAEE
10 RN a 15. 00 200. 00 3, 000. 00 EHIAE
11 REH 25 a 15. 00 300. 00 4, 500. 00 EHIAE
12 | 4E#ULEREDN20 (FIRIED A~ 30. 00 25.00 750. 00 E =t Tﬂm%{mﬁéggiﬁﬁﬁi
13 FiRR5*5 m 36. 00 21. 50 774. 00 HEHSE
14 Wisnws A 15. 00 50. 00 750. 00 EHIAE
15 HAbAAA 0 0. 00 300. 00 - 5%
16 s 1 0 1.00 500. 00 500. 00
17 B& R 0 1.00 500. 00 500. 00
18 WRIEIE ® 1.00 500. 00 500. 00

NS 44, 162. 00

Ba 9% 3,974.58
bl keniy 48, 136. 58

image2.png
LERAT T 30

A & H
A% BE e D LI S e T Il Il Rl P S E O B S w0
A B
1 [ mes EHHERMAE | 15535 | m | 5 1 15 6.90 9 1168.39 6.90 168,39 |sEmmAR
2 |wmmamE Som/% 322 | m |173.40 53.22 15 260. 61 9 914.55 260.61 914.55 RRGPS045 (ALl
3 |smkrage SomfE 32 | m 15 1369.05 9 4804.29 1369.05 480429 |£R6PS045
4 |mess BEAECHE | 3107 | m 15 42.34 9 14338.99 42.34 14338.99  |ReRME
5 |mkne A4 155.35 | m | 3 | 1.74| o057 15 611 9 1034.02 611 1034.02 ;"?"M ha2093 4R 2 4T
P FEAARKE | 1387 | m 15 13.80 9 208.63 13.80 208.63 £ £0MG026
7 R 2042 HAIE 277 | m | 2.4 5.25 15 39.85 9 120.49 39.85 120.49 £ £DNGO2BA AL,
8 |rmnas 80447 0 10 | m 15 96.90 9 171.99 96.90 171,99 |%&%0MG028
9 | A0 SREERA | 15.47 | m 15 96.80 9 1631.74 275.00 825.00 FEIMAL
10 oo | & | 200 | 450 20 15 770.50 9 9238.30 3%9.84 4434.35
34631.39 29020.70

image3.png
BRPETI) H XM &L
kg0 W
N CERF+h)| 2004 | HE | SHEHK H&EH | BE SHhaR .
5 £E B ¥ LAV G JEX. 8 EIR 25 T g - _ _ ¥ _ _ &
A% * % % Arge) % () (%) (x) (x) (%) (x) i
AR
2 1. 54—
&, FRIR, FAR $ ANQDOS5 R 47 1+
1 HER AL & A M ST 10cm, HARZ M E 318 m2 | 35.34 7.96 15 49.80 9 17263.13 232.50 40. 60 9.00 10289. 06 Fek gk —F
#210cm, ##500m 3L, (AZHILR)
FARKEIOAFE
2 RRINMEE & 2 AL EX Eil) 318 m2 | 70.69 15.93 15 99. 61 9 34526.26 232.50 99. 61 9.00 25243.26 % A&NQD055
" s %&£ R GPS045
AR BRE 3 . . . . 3 . . A 3
3 Frex g BIR Scm/F 1.61 m3  |173.40 53.22 15 260. 61 9 456.24 1.61 260. 61 9.00 456.24 TR —%
4 R YA A WH A KA R LR 155. 00 m 5.00 1.00 15 6.90 9 1165.76 155. 00 6.90 9.00 1165.76 SEf 4R B
5 R BRIR Som/F 1.61 m3 15 1369. 046 9 2396.73 1.61 1369. 05 9.00 2396.73 % &K GPS045
6 R A B WH A KA R LR 155 m 15 42.34 9 7153.34 155. 00 42.34 9.00 7153.34 RA R
% ] #04-209 %
7 AR 77.5 m 3 1.74 0.57 15 6.1 9 515.85 77.50 6.11 9.00 515.85 <9 Rl ia4-209 4k
MR
8 1.00 £ 200 450 20 15 770.50 9 839.85 1.00 390.20 9.00 425. 31
9 FRAARIR 300*300 1.00 A~ 15 115.00 9 125.35 1.00 115.00 9.00 125.35 % 4016006
% Hho 3
10 |BENEEEEATE 1.00 £ 35. 67 30 8.918 15 85.78 9 93.50 1.00 85.78 9.00 93.50 j‘;;;MCGOH i
" BREHHTFR 1.2%. mA 14.40 m2 15 4.90 9 76.91 14.40 4.90 9.00 76.91 £ RLXG009
64612.92 47941. 30